
 

 

UCHWAŁA NR XLVII/382/2023 

RADY GMINY PŁOSKINIA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 6b ustawy z dnia15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 333 ze zm.) art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym (t. j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 888 ze zm.) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 roku - Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) Rada Gminy Płoskinia uchwala, co 

następuje; 

§ 1. Zarządza się pobór podatku rolnego od osób fizycznych, podatku leśnego od osób fizycznych i podatku 

od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Inkasentami podatków wymienionych w § 1 są sołtysi niżej wymienionych sołectw: 

1) Sołectwo Chruściel obejmujące miejscowość Chruściel, Pierławki, Piórkowo, Trąbki - Pan Rafał Mąka, 

2) Sołectwo Dąbrowa obejmujące miejscowości Dąbrowa, Bliżewo, Czosnowo, Szalmia - Pani Agnieszka 

Grabowiecka, 

3) Sołectwo Długobór obejmujące miejscowości Długobór - Pan Łukasz Korneluk, 

4) Sołectwo Jarzębiec obejmujące miejscowość Jarzębiec - Pani Magdalena Wachowska, 

5) Sołectwo Lubnowo obejmujące miejscowość Lubnowo - Pan Adam Zając, 

6) Sołectwo Łozy obejmujące miejscowości Łozy, Stygajny - Pan Mariusz Stolica, 

7) Sołectwo Pielgrzymowo obejmujące miejscowość Pielgrzymowo - Pan Dominik Piela, 

8) Sołectwo Pierzchały obejmujące miejscowość Pierzchały - Pan Marcin Grzegórski, 

9) Sołectwo Płoskinia obejmujące miejscowości Płoskinia, Płoskinia-Kolonia, Giedyle, Łojewo - Pani Renata 

Jabłońska-Choczaj, 

10) Sołectwo Podlechy obejmujące miejscowość Podlechy - Pan Rafał Myszak, 

11) Sołectwo Robuzy obejmujące miejscowość Robuzy - Pan Jan Krajnik, 

12) Sołectwo Strubno obejmujące miejscowość Strubno - Pan Krzysztof Szwanka, 

13) Sołectwo Tolkowiec obejmujące miejscowości Tolkowiec, Demity - Pan Grzegorz Błądek, 

14) Sołectwo Wysoka Braniewska obejmujące miejscowości Wysoka Braniewska - Pani Renata Gorzkowska. 
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§ 3. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia podatków przez podatników 

bezpośrednio w kasie Urzędu Gminy lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w wysokości 4 % od sumy podatków zainkasowanych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoskinia. 

§ 6. Traci moc: 

1. UCHWAŁA NR XII/99/2016 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 26 lutego 2016 r. w sprawie poboru 

podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za 

inkaso. (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r. poz. 996), 

2. UCHWAŁA NR XL/283/2018 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 11 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r. poz. 2397), 

3. UCHWAŁA NR III/30/2019 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 28 lutego 2019 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. poz. 1195), 

4. UCHWAŁA NR VI/59/2019 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 29 sierpnia 2019 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2019 r. 

poz. 4293) 

5. UCHWAŁA NR XII/107/2020 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 13 marca 2020 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso(Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r. 

poz. 1424), 

6. UCHWAŁA NR XXXIX/319/2023 RADY GMINY PŁOSKINIA z dnia 24 lutego 2023 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r. 

poz. 1258). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Sobolewska 
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